МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЛОКОЛЬЧИК»

СЕЛА ЛЕСНОВКА САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

_________________________________________________________________________

(сокр. МБДОУ «Колокольчик» с.Лесновка)
296560  Республика Крым, Сакский р-н, с.Лесновка, ул.Школьная, д.2

телефон (36563) 98115; +7 978 8996214; e-maillesnovkaduz@mail.ru

ПРИКАЗ

от 08.09.2022 г.                                                                                                      № 143

Об организации работы

инновационной площадки на базе

МБДОУ «Колокольчик» с.Лесновка по

направлению «Образовательный

модуль «Мир головоломок» смарт-

тренинг для дошкольников в 2022/2023

учебном году

На основании приказа Национального исследовательского института

дошкольного образования «Воспитатели России» от 05.04.2021г. «О

присвоении дошкольным образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России», письма Министерства образования, науки

и молодежи Республики Крым от 29.03.2021 1109/01-14, с целью реализации

инновационных форм работы в дошкольном образовании, на основании

решений педагогического совета (протокол от 30.08.2022 №1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу для организации деятельности инновационной

площадки по направлению «Мир головоломок» смарт-тренинг для

дошкольников в 2022/2023 учебном году (приложение).

2. Руководителю рабочей группы, заместителю заведующей по ВМР

Романюк В.Д.:

2.1. Организовать работу рабочей группы в соответствии с Положением о

деятельности рабочей группы в рамках работы инновационной площадки по

направлению «Образовательный модуль «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-

тренинг для дошкольников» муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Колокольчик» села Лесновка Сакского района

Республики Крым (далее – МБДОУ), утвержденным приказом от 12.08.2021

№125/1 и планом работы инновационной сетевой площадки МБДОУ по

направлению «Образовательный модуль «МИР ГОЛОВОЛОМОК» смарт-

тренинг для дошкольников» на 2022/2023 учебный год, утвержденным

приказом от 30.08.2022 № 122 (в течение учебного года).

mailto:lesnovkaduz@mail.ru

2.2. Осуществлять контроль инновационной работы по апробации игрового

набора «Мир головоломок» (ежемесячно).

2.3. Проводить анализ и предоставлять отчет о результатах деятельности

рабочей группы (ежегодно).

2.4. Размещать информацию о проделанной работе по направлению

«Образовательный модуль «Мир головоломок» смарт-тренинг для

дошкольников» на официальном сайте МБДОУ (систематически).

3. Старшему воспитателю Горобчук Т.В.:

3.1. Обеспечить методическое сопровождение деятельности рабочей

группы по направлению «Образовательный модуль «МИР ГОЛОВОЛОМОК»

смарт-тренинг для дошкольников» (систематически, в течение учебного года).

3.2. Организовать информационно-методическую работу с родителями

(законными представителями) воспитанников групп, включенных в

деятельность инновационной площадки (систематически).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Колокольчик» с.Лесновка                                                     А.И.Пшеничко

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись
Дата

ознакомления
Ф.И.О. Подпись

Дата

ознакомления

Романюк В.Д.   Козма О.Н.

Горобчук Т.В.   Замойская И.В.

Газель Л.В.   Мустафаева Т.Б.

Приложение

к приказу от 08.09.2022 № 143

Состав рабочей группы

инновационной площадки на базе МБДОУ «Колокольчик» с.Лесновка

по направлению «Образовательный модуль «МИР ГОЛОВОЛОМОК»

смарт-тренинг для дошкольников»

1. Романюк В.Д. - руководитель рабочей группы, заместитель заведующего по ВМР

2. Горобчук Т.В. - секретарь рабочей группы, старший воспитатель

3. Козма О.Н. - член рабочей группы, воспитатель

4. Газель Л.В. - член рабочей группы, воспитатель

5. Замойская И.В. - член рабочей группы, воспитатель

6. Мустафаева Т.Б. - член рабочей группы, воспитатель